
1

Petrovške Novice
Petrovške novice so informativna tiskovina Krajevne skupnosti Petrovče.

kimavec 2023

št. 57

Krajevna skupnost Petrovče 33, 3301 Petrovče • Telefon: 03 5707-392 v času uradnih ur • e-mail: info@petrovce.si • www.petrovce.si

foto: Davor Gajšek



2 3

Petrovške Novice

KULTURNO DRUŠTVO PETROVČE

Letos spomladi je kulturno društvo ostalo brez društvenih 
prostorov in brez večnamenske dvorane. Vsem, ki ste nam 
ponudili začasne prostore za vaje, nastope in hrambo, smo 
neizmerno hvaležni. 

Pa vendar želim poudariti, da je delujočim sekcijam zelo 
težko. Vedeti je treba, da moramo začasne prostore venomer 
pripravljati za vaje (umakniti stole in/ali mize ter jih po končani 
vaji pospraviti). Vsakič je v prostore treba prinesti instrumente, 
kar predstavlja predvsem riziko za poškodbe le-teh. Zavedati 
se je moramo, da vsi aktivni člani sekcij delujejo prostovoljno in 
brezplačno. Zelo sem vesela, da večina članov še vedno vztraja 
in hodijo na vaje. Se pa bojim, kaj bo prinesla prihodnost. 

Letošnja slavnostna seja 
v sklopu Petrovčevanja 
je potekala ob pričetku 
krajevnega praznika v dvorcu 
Novo Celje v soboto, 20. maja 
2023. 

Po uvodni Zdravljici v izvedbi 
domače komorne skupine 
Mešanega pevskega zbora A 
Cappella je zbrane nagovoril 
predsednik Sveta Krajevne 
skupnosti Petrovče Niko 
Natek. V svojem nagovoru 
je izpostavil pomen 
sodelovanja, ki je še posebej 
pomemben za razvoj kraja 
in vzporednice povezal s 
sodelovanjem čebel v njihovi 
družini, saj smo ravno na ta 
dan obeleževali svetovni dan 
čebel. 

S slavnostno sejo se je začel tudi sklop različnih prireditev 
Petrovčevanja, kjer se je zvrstilo večje število športnih, 
kulturnih, turističnih, gasilskih in drugih prireditev. Slavnostna 
seja pa je tudi priložnost, da se zahvalijo vsem tistim, ki 
prispevajo k lepšemu življenju v kraju in njegovemu razvoju. 

Podelili so štiri priznanja in tri plakete. 
Priznanje za aktivno delo v domačem društvu upokojencev 
je prejela Marinka Krajnc, za dolgoletno uspešno delo na 
športnem področju Stanko Plantak, za aktivno delo v kraju 
Peter Ocvirk.

Plaketo Krajevne skupnosti Petrovče za skrbno urejanje 
okolice in aktivno delo v kraju je prejela Jožica Grobelnik. 

V nedeljo, 2. julija 2023, je potekalo tradicionalno kolesarjenje 
uprave in nadzora KD po mejah KS Petrovče.

Kolesarsko potovanje s 
spremljevalnim vozilom je 
obsegalo ogled razstave 
v Novem Celju, literarni 
postanek na Perišču v 

Dobriši vasi, ogledovanje 
ribnika Vrbje ter okušanje 
zelenega zlata na Fontani 
piv v Žalcu.

                 Violeta Šket

Tokrat je literarni dogodek v okviru KD Petrovče v mesecu 
juliju potekal malo drugače.

Najprej smo si ogledali razstavo v dvorcu Novo Celje, potem 
pa se na Perišču v Dobriši vasi v mirnem in vodno žuborečem 
okolju predstavili z avtorskimi deli.

Nekateri člani so prebrali svoje najljubše pesnitve, z občutkom 
in predanostjo kulturi pa tudi svoje lastne pesniške stvaritve. 
Neslutena ustvarjalnost je pobožala naše kulturne brbončice.

           
                Literarna sekcija KD Petrovče

Pred poletjem smo imeli sestanek s krajevno skupnostjo ter 
nekaterimi ostalimi društvi v kraju na temo iskanja možnosti 
za novo večnamensko dvorano in društvene prostore. Rešitev 
še vedno iščemo. 

V dobro vseh – tako članov kulturnega društva kot tudi vseh 
krajanov si želim, da Petrovče dobijo prostor, kjer se bodo 
lahko ljudje srečevali, družili in ustvarjali. 

                                    Violeta Šket, predsednica 

Dobitnica plakete je bila še Irena Kolar, ravnateljica Osnovne 
šole Petrovče, ki s svojim delom pozitivno vpliva in spodbuja 
sodelovanje med šolo in krajem. 
Plaketo je prejel tudi Marijan Turičnik za njegov pozitiven 
odnos do kulture in zgodovine kraja ter za njegovo vsesplošno 
angažiranost. 

Prireditev je uspešno vodila Katarina Marčič Antloga, za 
glasbeno popestritev pa je poskrbel žalski kitarski kvartet v 
zasedbi Matic Dolenc, Vesna Pobežin Roš, Katja Klinc in Maruša 
Mirnik ter Julij Miklavc, učenec GŠ Risto Savin, pri mentorju 
Antonu Alatiču na cojonu. Za prijetno vzdušje ob pogostitvi 
pa je poskrbel Janez Geoheli, član KD Petrovče.

      mag. Jasna Sraka

Slavnostna seja KS Petrovče s podelitvijo priznanj in plaket

Tradicionalno kulturno kolesarjenje

Literarni dogodek KD

V SPOMIN, MIROSLAV MIKELN, 1932–2023

Zapustil nas je Miroslav Mikeln – Mirče, kot so ga klicali bližnji 
in kot je sam zapisal – zaprisežen Celjan in Petrovčan. 

V spominih vseh, ki so ga poznali, ostaja podoba živahnega, 
gibkega in nemirnega človeka, polnega idej in hotenj, ki so ga 
vodili po uspešni poti skozi bogato in pestro življenje. 

Opisal ga je v svojih treh knjigah »Zgodbah mojega časa«, ki 
pa niso le odsev njegovega življenja, pač pa nemalokrat tudi 

ogledalo družbi in ljudem 
časa, v katerem so se odvijale. 

Predvsem v prvi knjigi, 
Zgodbice iz celjskih otroških 
in petrovških najstniških 
dni, je razstrl spomine na 
razigrani čas otroštva, ki ga je 
tako kruto prekinila vojna, da 
so leta 1944 z družino prišli v 
Petrovče in tu pognali svoje 
korenine. 

Ravno v Petrovčah so se 
Mikelnovim otrokom odvijala 
najstniška leta in morebiti so 

zato vsi, ne glede na to, kam jih je življenje vodilo, za vedno 
ostali Petrovčani. Mirče je kot diplomirani veterinar službo 
našel v Brestanici, kjer si je z ženo Ženi in otroki Tatjano, Alešem 
in Alenko zgradil tudi svoj novi dom. 

V Posavju je nato nadaljeval vso svojo poklicno pot in kot 
magister in načelnik Medobčinskega inšpektorata leta 1998, 
kot je sam večkrat dejal – na dan žalostne matere božje, odšel 
v pokoj. 

Po duši je bil izrazit 
športnik in tudi v 
poznih letih je še 
vedno osvajal lovorike 
na republiških 
srečanjih veteranov v 
namiznem tenisu. Še 
ne pol leta po tem, ko 
je v krogu družine še 
pri močeh praznoval 
svoj 90. rojstni dan, se 
je 5. julija tiho in mirno 
poslovil. Pogrešali ga 
bomo.

       mag. Tatjana Pevec,
       roj. Mikeln

Miroslav Mikeln

ZGODBE MOJEGA ČASA
Miroslav Mikeln

Miroslav Mikeln

ZGODBE MOJEGA ČASA
Miroslav Mikeln

ZAPUSTIL NAS JE MIROSAV MIKELN
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Folklorna skupina Kobula Petrovče vstopa v svojo dvanajsto 
jesen. Letos se je skupini veliko dogajalo, žal tudi kaj slabega, 
saj smo izgubili prostore za vadbo in garderobo, ki smo jih 
dolga leta imeli v dvorani KZ Petrovče. Tam smo si uredili tudi 
garderobo. Žal smo morali v maju dvorano zapustiti zaradi 
menjave lastnika. Na srečo se je hitro našla nova možnost za 
vaje v Osnovni šoli Petrovče, kjer vadimo v enem od razredov. 
Razmere niso idealne, vendar smo zelo hvaležni šoli, da nam 
je ponudila prostor za vaje. Tudi naše noše, na katere smo zelo 
ponosni in jih skrbno čuvamo, smo lahko pospravili na njihovo 
podstrešje in tam uredili zasilno garderobo. 

Pred poletnimi počitnicami je skupina izvolila novo 
predsednico Alenko Šaver. 

Ostali člani upravnega odbora skupine so ostali isti: strokovni 
vodja Primož Sraka, garderoberki Daniela Dolinšek in Rozika 
Veniger ter blagajničarka Majda Seražin. Vsi člani Kobule se 
iskreno zahvaljujemo prejšnji predsednici Tatjani Pevec za 
njeno šest letno predsedovanje skupini. 

Počitnice smo letos nekoliko skrajšali, saj smo se na prvih 
vajah zbrali v pravi poletni vročini že sredi avgusta. 
V mesecu in pol počitnic se pozabi kak korak in kak obrat, 
zato smo želeli obnoviti svoje plesno znanje, saj nas je konec 
avgusta čakalo gostovanje v Semiču. 

Belokranjcem in obiskovalcem smo se želeli prestaviti v kar 
najboljši luči. V Semiču je od 24. do 27. avgusta potekal festival 
Zaključek poletja na Sem’škem placu, štiridnevno dogajanje z 
različnimi delavnicami, predavanji, razstavami in nastopi, vse 
obarvano s starimi običaji in ljudskim izročilom, obrtjo, naravo 
in kulinariko. Na povabilo organizatorja Kulturni center Semič 
– TIC Semič smo nastopili 26. avgusta na osrednjem dogodku 
festivala na glavnem odru pred hotelom Smuk Semič. Poleg 
Kobule so nastopile še tri folklorne skupine: Semič, KUD Oton 
Župančič Vinica in Kamanje. Naša skupina se je predstavila 
z dvema plesoma: najprej s Kukčevo čajanko v prelepih 
oblekah Kukčevih gospoda, nato pa še s prekmurskimi plesi v 
prekmurskih nošah.

Pred nastopom smo imeli še nekaj časa za odkrivanje Semiča.  
Obiskali smo Muzejsko hišo v trškem delu Semiča, kjer smo 
spoznali geološko zgodovino, naravne značilnosti in biotsko 
raznovrstnost Bele Krajine ter zgodovino življenja ljudi  na tem 
področju. 

Ogledali smo si Župnijsko cerkev sv. Štefana, se sprehodili 
skozi trg, ujeli delček nastopa Vokalne skupne Lan pod 
mogočno lipo, se ustavili na delavnici izdelovanja cvetja iz 
krep papirja ter si ogledali še učni vrt dr. Derganca z različnimi 
vrstami sadja in zeliščnim vrtom.

Ura in pol v spoznavanju Semiča je hitro minila in pripravili 
smo se za nastop. Najprej smo oblekli noše za Kukčevo 
čajanko, ki smo jo najprej zaplesali na odru. Elegantni ples v 
lepih oblekah vedno navduši in tudi v Semiču nas je publika 
nagradila z bučnim aplavzom. 

Po Kukčevi čajanki smo se hitro preoblekli v prekmurske noše. 
Ob zvokih harmonike in lončenega basa, smo gledalcem 
prikazali prekmurske plese. Popestrili smo jih s klobuk polko, 
kjer se fantje pomerijo v podajanju klobukov. Gledalci so nas 
tudi tokrat nagradili z močnim aplavzom in verjamem, da je 
marsikoga zamikalo, da bi se zavrtel z nami. 

Sledila je še zahvala in simbolična nagrada nastopajočim 
skupinam, mi pa smo organizatorju podarili vrček za obisk 
Fontane piv v Žalcu, pivo in zloženko o Savinjski dolini.

Zadovoljni z nastopom smo se v poznih nočnih urah vrnili 
domov. Vsi smo si bili enotni: bilo je zelo vroče, ampak lepo in 
zanimivo. Upamo, da se še kdaj vrnemo v te kraje!

V septembru nas čaka nastop na Hmeljarskem likofu v Žalcu, 
potem pa se bomo že začeli pripravljati za tradicionalni letni 
koncert z gosti. 
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FOLKLORNA SKUPINA KOBULA

PETROVŠKI FOLKLORISTI V BELI KRAJINI

V svoje vrste vabimo vse ljubitelje ljudske glasbe in plesa, 
plesalce in godce, ki radi plešete, godete in se družite. 

Pri nas se boste naučili novih korakov in novih melodij. Vaje 
imamo vsako sredo ob 19.30 uri v Osnovni šoli Petrovče, po 
vajah se vedno malo družimo in še kako rečemo. 

Pred kratkim smo odprli FB profil Folklorna skupina Kobula, 
kjer lahko spremljate dogajanje pri nas. Prisrčno vabljeni!

                Alenka Šaver, predsednica FS Kobula

VABLJENI V ŽALSKE LEKARNE ŽALEC
LEKARNA ŽALEC

LEKARNA ŽALEC II
LEKARNA PETROVČE

„TUDI BESEDA JE LAHKO ZDRAVILO”

LEKARNA ŽALEC
Prešernova 6
3310 Žalec
Telefon: 03 712 02 50
lekarna.zalec@siol.net

LEKARNA PETROVČE
Petrovče 33
3301 Petrovče
Telefon: 03 712 02 58
lekarna.petrovce@siol.net

LEKARNA ŽALEC II
Ulica heroja Staneta 8
3310 Žalec
Telefon: 03 712 02 70
lekarna.tus@lekarna-zalec.si
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DRUŠTVO UPOKOJENCEV PETROVČE

Letošnji tradicionalni izlet članov je bil 15. maja 2023 v 
LJUBLJANO. Bilo nas 53, avtobus je bil poln. Čeprav je bilo 
za vikend deževno, je bilo na dan izleta v ponedeljek lepo 
sončno vreme.

Zaradi obilnih padavin je, žal, iz programa odpadla dolgo 
pričakovana vožnja z ladjo po Ljubljanici do Ljubljanskega 
barja. Ker je bil vodostaj Ljubljanice zaradi obilnih padavin v 
njenem porečju in spuščenih zapornic tako visok, da je ladjar 
plovbo odpovedal. To nas ni zmedlo, smo imeli rezervni načrt.

Zjutraj smo na osnovi predhodne rezervacije in dogovora in 
po predložitvi seznama prisotnih članov DU obiskali poslopje 
Državnega zbora. Po temeljitem pregledu, kot bi šli na avion, 
nas je prišel pozdravit poslanec Svobode z našega območja 
Aleš Rezar. Razdelili smo se v dve skupini in si pod vodstvom 
vodnikov ogledali preddverje in notranje prostore našega 
hrama demokracije z dvoranami, kjer zasedajo poslanci. Bilo 
je zanimivo posedati v prostorih, kjer se odloča o pomembnih 
stvareh za našo državo. Videli smo, da se v zgradbi dogajajo 
številni dogodki, saj nismo bili edini obiskovalci.

Po ogledu prostorov so nas s kavico pogostili trije poslanci 
Svobode v največji sejni sobi Državnega zbora. Z njimi smo 
razpravljali o položaju upokojencev, energetski in podnebni 
krizi. Bilo je zanimivo. Na kratko nas je v preddverju pozdravila 

tudi predsednica Državnega zbora dr. Urška Klakočer Zupančič, 
z njo smo se tudi fotografirali. Obisk državnega zbora smo 
zaključili s kosilom v poslanski restavraciji. Bili smo zadovoljni. 

Potem smo se podali peš po Ljubljani na ogled spomenikov in 
objektov, pomembnih za našo zgodovino. Sprehodili smo se 
po parku herojev ob stavbi Državnega zbora, na trg revolucije 
do Cankarjevega doma in mimo predsedniške palače in stavb, 
v katerih domuje Vlada Republike Slovenije. Potem pa mimo 
Drame, v park Zvezda, mimo poslopja Univerze in po ulici 
skladateljev in književnikov do Križank. Šli smo mimo NUK-a, 
poslopij SAZU-ja do Ljubljanice in ob njej do Prešernovega 
trga, čez Tromostovje in ob Plečnikovih arkadah do mesarskega 
mostu. Z vzpenjačo smo šli na kavico in ogled Ljubljanskega 
gradu. Predvidena vožnja z barko po Ljubljanici na Ljubljansko 
barje je, žal, zaradi visokega vodostaja Ljubljanice odpadla. 

Za konec dneva smo si ogledali Muslimanski kulturni center 
z džamijo. Vrhunsko oblikovanje centra je delo slovenskih 
oblikovalcev. Impresivno. Pod vodstvom imama smo si 
ogledali notranjost džamije in tudi druge prostore kulturnega 
centra. Bilo je zelo zanimivo. Na koncu pa še čevapčiči v lepinji 
v njihovi restavraciji.
Utrujeni in zadovoljni, da smo si Ljubljano ogledali na 
drugačen način, smo se brez postanka na Trojanah v večernih 
urah vrnili domov v Petrovče. Izlet v Ljubljano je uspel.

               Darka Uranjek Domitrovič, predsednica 
 

MAJSKI IZLET DRUŠTVA UPOKOJENCEV PETROVČE V 
LJUBLJANO

foto: Milena Novšak

JESENSKA AKCIJA V 
PRODAJALNI UNIFOREST
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TURISTIČNO DRUŠTVO PETROVČE

Od zadnjega javljanja v Petrovških Novicah se je koledar naših 
aktivnosti napolnil z raznovrstnimi vsebinami. 

V začetku meseca maja smo v avli dvorca Novo Celje z veseljem 
prisluhnili številnim koristnim 
nasvetom Alena Kovačiča, 
mojstra cvetličarstva, ki je s 
svojim znanjem, predvsem pa 

s koristnimi nasveti in trendi 
zasaditve za letošnje leto prav 
gotovo pripomogel, da je 
prenekatero cvetlično korito 
dobilo novo vsebino in izgled. 
Ambient dvorca in njegova okolica, kjer so skrbno zasajene 
vrtnice, pa je le še spodbuda, da bomo Alena z veseljem še 
povabili v prihodnje. Lahko pa vam namignem, da je velikokrat 
gost v televizijski oddaji Dobro jutro.  

V sredini meseca maja smo na perišču načrtovali kulinarično žar 
delavnico z Chefom Markom Magajne iz Galerije okusov. 

Bližala se je sezona žar kuhanja in pečenja, zato so bila 
pričakovanja velika, saj bi nam Chef Marko s svojim znanjem 
prav gotovo dobro začinil prenekatero jed. Žal je večdnevno 
deževje prekrižalo naše načrte, zato smo delavnico odpovedali. 
Priložnosti pa bo prav gotovo še veliko v prihodnje.        

V okviru Petrovčevanja je naše društvo sedaj že kar tradicionalno 
pripravilo dve prireditvi. 

Ob koncu meseca maja smo na Zaloški Gorici pod Obrezovim 
kozolcem  ponovno dokazali, da je v slogi moč, da nas delo 
krepi in povezuje. Košnjo je s prvim rezom otvoril župan, g. 
Janko Kos, številni kosci in grabljice pa so veselo poprijeli za 
delo v prijetnem sončnem vremenu, ob kozarčku rujnega in 
ob zasluženi malici z veseljem posedeli na pravem kmečkem 
prazniku. 

Najštevilčnejša ekipa je s traktorjem in vozom prišla s Pernovega. 
Pod kozolcem je bilo moč kupiti številne domače izdelke in 
dobrote ponudnikov, plesalo se je ob zvokih harmonike Mateja 
Pižorna, nam pa se ni mudilo domov. 
Ob povzetku prireditve bi smelo dodala misel ameriške pesnice 
in pisateljice Maye Angelou: “Ljudje bodo pozabili, kaj ste 
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govorili, ljudje bodo pozabili, kaj vse ste naredili, vendar ne 
bodo pozabili, kako so se v vaši družbi počutili.”  

Ob tej priložnosti še enkrat zahvala vsem, zlasti domačinom 
Zaloške Gorice, s katerimi smo sestavili barvito zgodbo 
ohranjanja naše folklore.  

V začetku meseca junija smo na perišču ponovno uspeli s 
pridihom preteklosti številnim obiskovalcem prikazati, kako so 
nekoč gospodinje ob potoku prale, klepetale, može si izbrale. 
Idejo je udejanjila Goga Štinjek s svojo izvirno, pristno ekipo 
prijateljev. Nas 
pa že zanima, le 
kaj se z Julčko 
dogaja in kaj 
nam bo povedala 
ob naslednjem 
snidenju. 
Za glasbeni 
posladek sta 
p o s k r b e l a 
h a r m o n i k a š 
Nace Križan in 
Ema Jernejšek, ki 
sta s svojo otroško igrivostjo in nastopom požela aplavz vseh 
prisotnih. Otroci iz vrtca Petrovče, starostne skupine 4–5 let, 

so kulturno obogatili program s 
petjem, recitiranjem in plesom. 
Navdušeni so bili nad ladjicami, 
ki so jih spuščali ob potoku.  
Ob sproščenem vzdušju, klepetu 
ter z izvrstnimi kulinaričnimi 
dobrotami okoliških kmetij smo 
se zadržali do večera. 

Zahvala domačinom iz Dobriše 
vasi za pomoč in organizacijo. 
Prav tako velja ob sklopu 
prireditev Petrovčevanja v 

organizaciji  TD Petrovče zahvala KS Petrovče za posluh in 
sodelovanje.                

Članice in člani TD Petrovče smo našo članico UO Jožico 
Grobelnik ob okroglem jubileju presenetili doma.  Pravzaprav bi 
lahko rekla, da je ona presenetila nas, saj si je podarila večletno 
željo in si cvetlično razstavo različnih zvrsti postavila kar na 
domačem vrtu. Jožica je ob tej priložnosti na perišču simbolično 
posadila drevo. Obenem je prejemnica plakete KS Petrovče za 
skrbno urejanje okolice v kraju, ohranjanje kulturne dediščine 
in še nešteto zaslug ji pritiče. Z veliko hvaležnostjo Jožici naša 
velika zahvala. 

V mesecu juniju smo se udeležili osrednje prireditve RTZ Saška 
regije Veselo v poletje, ki se je odvijala v Velenju in je rezultat 
medsebojnega povezovanja turističnih društev Koroške, 
Zgornje Savinjske, Spodnje Savinjske doline, Šaleške doline 
in Kozjanskega. Izmenjali smo mnenja, izkušnje, predvsem pa 
je bil dosežen cilj – prikazati društvene aktivnosti in lokalno 
turistično ponudbo. 

Počitniška poletna meseca sta namenjena nabiranju novih moči, 
snovanju novih idej, aktivnejšemu preživljanju dopustniških 
dni, druženju in brezskrbnosti. Žal se je za marsikoga letošnji 
dopust sprevrgel v boj s samim seboj. Poplave, ki so razdejale 
tudi Savinjsko dolino, so močno zaznamovale popolnoma 
drugačno podobo našega vsakdana. Pravijo, da v naravi ni 
nepravilnosti. Razen človekovih. Ponovno pa nas je ta naravna 
katastrofa združila v enotnost, solidarnost  in empatijo. Torej 
zmoremo. 

Kljub težkim in sivim dnevom so naše članice poskrbele za 
skrbno urejanje gred,  njihove okolice in  zasaditve, predvsem 
pa zagotovile koristno medsebojno druženje. 

Letošnji tradicionalni pohod po Hmeljski poti ob koncu 
meseca avgusta je bil zaradi številnih naplavin, razmočenega 
terena in danih razmer odpovedan, a z enotnim mnenjem, da 
se pohod naslednje leto zmagoslavno vrne na ustaljen urnik 
prireditev.   

Pred nami je za mnoge najlepši letni čas v letu. Pisane barve, 
šelestenje gozda, jesenski plodovi, trgatve. Dovolite, da vas 
povabim na naše prihajajoče načrtovane dogodke: 

• 27. 9. 2023  ob 16. uri obeležujemo Svetovni dan turizma;  
s trgatvijo trte Nikolaje pred Obrambnim stolpom v Žalcu

• 
• 30. 9. 2023 načrtujemo tradicionalni izlet društva; letos 

bomo obiskali deželo cvička; Dolenjsko. 
• 
• V drugi polovici oktobra ličkanje koruze     
• 
• Ob prihodu težko pričakovanega meseca decembra 

božično-novoletna delavnica in prižig lučk v Petrovčah  

Ob zaključku prvega javljanja v vlogi predsednice TD Petrovče 
vsem želim, da bi večkrat našli čas zase, za preprosto preživet 
dan z vsem tistim, kar nas osrečuje, bogati in nahrani. »Življenje 
je premikanje. Zato trpimo, kadar stojimo.«                                            

                  Petra Slatinšek, predsednica          

DOGAJANJE V NAŠEM DRUŠTVU
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Že lansko poletje nam je ostalo globoko v spominu, enako je, 
žal, tudi z letošnjim.

Konec maja smo se s tremi ekipami udeležili tekmovanja GZ 
Žalec v Žalcu. Člani A so osvojili 1. mesto, člani B 5. mesto, žal 
so morali izven konkurence nastopiti člani A mlajši, ki na dan 
tekmovanja še niso izpolnjevali starostne meje. Nastopili smo 
tudi na tekmovanju v orientaciji v Grajski vasi, mladinke so bile 
odlične 3., pionirji pa so osvojili 8. mesto. 
Bili smo prisotni pri prevzemu novega vozila v Zavrhu pri 
Galiciji, vmes pa še na intervenciji pri prometni nesreči v 
Petrovčah. 
V začetku julija smo se udeležili dneva gasilca GZ Žalec v 

Gotovljah. 
Mladina je 
letovala na 
taboru v 
Bohinju.

Nato so 
se začela 
o b d o b j a 
intervencij. 
Najprej nas 
je 19. 7. 
2023 zajelo 
n e u r j e , 
pomagat i 

smo morali kar na šestih objektih v Drešinji vasi. Pomoč pa 
smo nudili še dva dni zatem. A najhuje je še prišlo. Ko smo 

Novice

4. 8. 2023 ob 3.30 dobili prvi alarm, videli radarsko sliko in 
količino padavin, smo sprva mislili, da ne bo tako hudo, a 
ob 7. uri, ko so tulile sirene in smo videli Savinjo, smo vedeli, 
da so poplave neizbežne. Intervencijo smo začeli ob 9. uri s 
šestnajstimi operativci in jo končali ob 21. uri, tako je bilo vse 
tri dni. Naslednji teden smo odšli na pomoč v Letuš, Braslovče 
in Mozirje. S talno vodo smo imeli poplavljeno tudi klet našega 
gasilskega doma.
Zdaj, ko smo očistili opremo, popisali škodo in se malo spočili, 
so pred nami nove naloge. 

Mlajša tekmovalna enota A je vseskozi pridno vadila in na 
koncu osvojila izjemne uspehe. Poleg nekaj osvojenih pokalov 
na raznih tekmovanjih  je osvojila ligaško tekmovanje GZ 
Žalec. Uspešno so tekmovali tudi starejši gasilci. Čestitam.

Ravno v času, ko 
se bodo tiskale 
novice, bodo naši 
mladinci tekmovali na 
državnem prvenstvu 
v Gornji Radgoni. 
Sodelovali bomo 
pri pripravi na 23. 
kongres GZ Slovenije, 
ki bo v Žalcu. Seveda 
pa so naše oči uprte 

v naslednje leto, ko bo naše društvo praznovalo 110-letnico 
delovanja.

      Gregor Košec, predsednik

PGD DREŠINJA VAS

PGD DOBRIŠA VAS - PETROVČE

Letošnje koledarsko leto se je za naše društvo začelo 
precej običajno z vajami, nastopih na kvizih, z občnim 
zborom, manjšimi intervencijami in z uspešno zaključenimi 
izobraževanji. 

Veseli smo, da imamo tri nove operativne člane: Matijo 
Dolžana, Anžeta Jošovca in Aljaža Jošovca.

Na tekmovanjih se je posebej izkazala ekipa pripravnikov v 
zasedbi Matvej Ermakov, Aljaž Jošovc in Vladimir Petrak Zajc. 

V gasilski orientaciji so na tekmi GZ Žalec zmagali in se tako 
uvrstili naprej na področno tekmovanje, kjer so dosegli 2. 
mesto in se tako uvrstili na državno tekmovanje. O rezultatih 
tega bomo poročali v naslednji izdaji Petrovških novic, saj bo 
le-to potekalo ravno v času, ko bo izšla pričujoča številka. 

PGD ARJA VAS

Arnovski gasilci društva PGD ARJA VAS pripravljamo podarjeno 
parcelo za gradnjo doma. Po številnih zapletih je naš 
pooblaščenec za gradnjo Jani Razboršek pridobil gradbeno 
dovoljenje za gradnjo. Sedaj bomo za začetek gradnje izvedli 
cestne in komunalne priključke na vodovod, kanalizacijo, 
elektriko in plin.  

Načrtujemo sodobno zasnovan objekt za gasilsko tehniko 
v pritličju in z manjšo dvorano za prireditve v 1. nadstropju. 
Pridobljena so vsa zemljišča. Več krajanov je na naš transakcijski 
račun že nakazalo svoje donacije, za kar smo jim hvaležni, saj 
so takšna dejanja krajanov garancija, da bomo gasilski dom 
tudi zgradili. Gasilci se za naš nov gasilski dom že več let 
trudimo po svojih najboljših močeh. Veliko je opravljenih in 
izvedenih pripravljalnih in predhodnih del, čeprav se gradnja 
objekta še ni začela. 

Naučili smo se, da poleg gasilcev, ki nesebično in pošteno 
pomagamo ljudem v stiski, niso vsi z nami pripravljeni 
pošteno sodelovati, kjer izpostavljam zamude nesrečno 
izbranega projektanta Lojena iz Velenja. Jeseni smo gasilci 
predvideli praznovanje 120-letnice našega PGD Arja vas pod 
streho novega gasilskega doma. A bo zaradi zapletov pri 

gradnji svečanost praznovanja prestavljena na spomladanski 
čas, takrat bo še bolj veselo!

Poletje 2023 si bomo krajani zapomnili po vremenskih ujmah. 
Julija je bil na našem požarnem območju vetrolom, veter je 
podiral drevesa, elektro vode in odkrival strehe. Gasilci smo 
odšli na intervencijo odstranjevanja podrtih dreves že ponoči. 
Naslednji dan pa smo pomagali sanirati odkrite strehe, v mali 
Pirešici tudi s pomočjo avtodvigala. 

Avgusta smo pomagali odpravljati posledice poplav Savinje. 

Krajanom smo 
pomagali v 
Petrovčah, na 
Bregu pri Polzeli 
in v Malih 
Braslovčah. Tu 
se je izkazala 
p o m e m b n o s t 
n a š e 
k a k o v o s t n e 
skupne opreme 

in srčnost naših sodobno opremljenih gasilcev. Intervencije 
sta vodila izkušena poveljnika, gasilska častnika – Jani Jecl in 
Valter Leskošek. Pri delu pa ni šlo brez naših mlajših gasilcev, 
kjer so se posebej trudili Matjaž Arzenšek, Timi Jošt in Anže 
Šeruga. 

Vsem iskrena hvala!         
 
Na pomoč!
    Iztok Uranjek, predsednik

Relativno mirno leto pa se je za vse nas spremenilo v katastrofo 
4. avgusta, ko so nas doletele največje poplave v zgodovini 
Slovenije. Naši gasilci so v času poplav posredovali več kot 
200-krat: polnili so protipoplavne vreče, izvedli evakuacijo 
nekaterih vaščanov, črpali so vodo, vlekli pokvarjena vozila, 
reševali premoženje in čistili javne površine. Na tem mestu se 
zahvaljujemo vsem, ki ste v tem času kakor koli pomagali – 
z udeležbo na intervenciji, s sodelovanjem pri organizaciji, s 
toplim obrokom, s hladno pijačo ali s prijazno besedo. Škoda 
je velika, a zavedanje, da smo občani ob nesreči stopili skupaj, 
vendarle ogreje srce. 

Na pomoč!

Jana Petrak Zajc, predsednica komisije za zgodovino, arhiv in 
obveščanje
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V okviru Petrovčevanja je bilo organiziranih pet športnih 
prireditev pod okriljem Športnega društva Petrovče. 

Najprej sta bila v soboto, 27. 5. 2023, na vrsti turnirja v tenisu 
in namiznem tenisu. 
V sredo, 31. 5. 2023, 
je bil na igrišču v 
Drešinji vasi izpeljan 
košarkarski turnir, 
dan kasneje pa 
na odbojkarskem 
igrišču v Mali Pirešici 
še odbojkarski 

turnir. Športni 
program se je 
zaključil v soboto, 
3. 6. 2023, ko je na 
travnatem igrišču 
v Dobriši vasi 
potekal nogometni 
maraton, kjer sta 
sodelovali ekipi iz 

Petrovč in Galicije. Dogodek je imel tudi dobrodelno noto, saj 
je bil izkupiček od prodaje pijače in hrane namenjen v Šolski 
sklad OŠ Petrovče. 

V avgustovskih poplavah so bila poplavljena tudi naša 
igrišča, in sicer teniško igrišče v Petrovčah ter nogometno 
in odbojkarsko igrišče v Dobriši vasi. Skupaj z našimi člani in 
ostalimi prostovoljci smo že opravili večino sanacije omenjenih 
igrišč, nekaj dela pa nas čaka še v tem mesecu. 

Na tem mestu bi se v imenu vodstva društva rad zahvalil vsem 
članom in drugim, ki ste na kakršen koli način pomagali pri 
sanaciji športnih in drugih objektov v našem kraju. 

                  Martin Kozmelj, predsednik

Novice

KO RK PETROVČE – LEVEC

ŠPORTNO DRUŠTVO PETROVČE

Spoštovani krajani in krajanke,

človek kar ne more verjeti, kako hitro se zgodi nesreča. Na to 
v poletnih časih, ko večina ljudi razmišlja o lepih dopustniških 
dneh in prijetnih druženjih z družino in prijatelji, niti ne 
pomisli.
Nato pa pride dan, ki se v trenutku spremeni v dan groze. 
Narava se je obrnila proti nam, pokazala svoje zobe, nas 
opomnila, da nekaj ne delamo prav, predvsem pa povzročila 
ogromno gorja tudi veliko družinam v našem kraju. V trenutku 
so bili za več družin izgubljeni celi domovi, njihovo imetje, 
njihovi spomini.
Veliko je bilo oškodovanih, eni zelo hudo, drugi malo manj, a 
malo je takšnih, ki niso bili prizadeti. Eni so »doživeli« Savinjo, 
drugi podtalnico.

Tudi KO RK Petrovče je 
priskočila na pomoč. 
V tednu po poplavi 
smo obiskale najbolj 
prizadete, v prostorih 
Društva upokojencev 
Petrovče vsakodnevno 
zbirale pomoč, tako v 
materialni kot v finančni 

obliki.

Na tem mestu se še enkrat zahvaljujem vsem, ki ste darovali. 
Neprecenljivo je bilo videti, da se je vzpostavila solidarnost ter 
vam ni bilo vseeno, kaj se dogaja z našimi sokrajani.

Še posebej bi želela izpostaviti našo prostovoljko Cvetko Klinc, 
ki je dan za dnem neumorno delila čistila, brisače in druge 
higienske pripomočke med najbolj prizadete.
V sredini prvega tedna se je delila voda v plastenkah, kar 
dvakrat so v OZ RK Žalec napolnili kombi. Pomoč se je delila 
tudi v ponedeljek, 14. 8. 2023, v prostorih DU Petrovče in pa v 
centralnem skladišču OZ RK v Žalcu.

Skozi celoten mesec smo obiskovale še nekaj najbolj prizadetih 
in razdelile bone za belo tehniko, ki so jih OZ RK Žalec darovali 
v podjetju Gorenje.

Naše aktivnosti še trajajo in še bodo – najverjetneje še daleč v 
jesen. Poleg materialne 
pomoči bodo krajani 
potrebovali tudi 
psihološko pomoč. O 
razsežnosti katastrofe, 
ki ima tudi velik 
travmatičen vpliv na 
najbolj prizadete, težko 
govorimo. Zato vsem 
prizadetim ponudimo 
svojo pomoč – ni vse v materialnih stvareh, včasih je dovolj, če 
jim znamo samo prisluhniti.

Naj nas ta misel spremlja še naprej in ne pozabimo na 
sokrajane, saj vseh stvari ne bo mogoče sanirati takoj – za to 
bo potreben čas.

   Ksenja Volpe Medved, predsednica 

KARATE KLUB PETROVČE

Počitnice so minile in pred člani Karate kluba Petrovče je nova 
sezona. 

V sezoni 2023/2024 bodo člani našega kluba v vseh selekcijah 
nadaljevani s treningi v telovadnici Osnovne šole Petrovče v 
enakih terminih kot v pretekli sezoni, in sicer ob ponedeljkih 
in petkih od 17.30 do 19.00 in ob četrtkih od 17.00 do 18.30. 

Prav tako se bodo udeleževali vseh državnih in mednarodnih 
tekmovanj. V okviru širše reprezentance pa bosta barve kluba 
še naprej zastopala naša izvrstna tekmovalca Maj Barl v borbah 
in Timi Močnik v katah. O njunih uspehih na tekmovanjih vas 
bomo seveda sproti obveščali. 

Prav tako pa vabimo vse, ki jih zanima vadba karateja v 
našem klubu, da se nam pridružite na rednih treningih. Vse 

informacije o delovanju 
našega kluba in vpisu v 
le-tega lahko dobite na 
elektronskem naslovu 
anton.marusa@gmail.
com ali na telefonskih 
številkah Bojana Senice 
(040/471-096 – glavni 
trener kluba) in Antona 
Maruše (031/777-991 – 
predsednik kluba). 

Vabljeni!

                  Anton Maruša, predsednik KK Petrovče
 

NAMIZNI TENIS

V Izoli je v začetku meseca maja potekalo Državno prvenstvo 
za mlajše člane (do 21 let) in mlajše kadete (do 13 let) v 
namiznem tenisu, na katerem je nastopilo tudi 16 igralcev 
Namiznoteniškega kluba Savinja.

V kategoriji mlajših kadetov je izjemen uspeh uspel 13-letnima 
igralcema NTK Savinja – Urbanu Zavasniku iz Arje vasi in Vidu 
Semprimožniku iz Mozirja. Fanta sta v konkurenci dvojic 
uspela osvojiti   3.   mesto   in   si   priigrati   bronasto   medaljo.   
S   svojo   hitro   igro,   borbenostjo in osredotočenostjo v 
ključnih trenutkih sta premagovala nasprotnike ter si priborila 
zasluženo mesto na zmagovalnem odru. Tako sta fanta 
naslednja v vrsti igralcev NTK Savinja z osvojenimi medaljami 
na državnih prvenstvih v različnih starostnih kategorijah.

Ta njun uspeh je zgovoren dokaz njune nadarjenosti, 

predanosti ter trdega vsakodnevnega dela na treningih v 
Šeščah pri Preboldu, Grižah in v Petrovčah. Ob vztrajnosti sta 
fanta na dobri poti, da stopita v velike čevlje starejših klubskih 
soigralcev, ki v zadnjih sezonah serijsko osvajajo naslove 
ekipnih državnih prvakov v kadetski in mladinski konkurenci.

     Patrik Rosc, predsednik Namiznoteniški klub Savinja

NOVE MEDALJE NA DRŽAVNIH PRVENSTVIH ZA NTK 
SAVINJA

Urban Zavasnik in Vid Semprimožnik
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Lepa nedelja in zaključek Petrovčevanja

Marijino vnebovzetje v Petrovčah

ŽUPNIIJA PETROVČE

V nedeljo, na praznik Svete Trojice, 4. junija, smo svečano 
praznovali lepo nedeljo. 

Ob 9. uri je bila procesija po vasi do vaških kapelic, udeležilo 
se je mnogo vernikov od blizu in daleč. Procesijo je vodil 
duhovnik brat Joško Smukavec, kapucin iz Škofje Loke. Po 
procesiji ob 10. uri je v baziliki daroval sveto mašo v prisotnosti 
duhovnikov p. Vančija, Jožeta Brileja in diakona Draga. V svoji 
homiliji se je na nadvse čudovit način približal otrokom in 
vernikom s svojimi vprašanji kot: »Ali je bilo pred 50 leti na ta 
praznik enako praznovanje in enaka procesija po vasi, kot je 
bila sedaj? Ali razumete bistvo Svete Trojice – troedinega Boga? 
Ali bi zapustili Jezusa, saj je ostal sam, apostoli so ga zapustili, 
po svojem vstajenju pa jih je pozdravil: »Mir vam bodi!«. Če 
je mož na cesti utrujen, ali mu lahko njegova žena reče: »Mir 
ti bodi!« Zaključek homilije je končal z vzklikom: »Naša vera 
je res lepa!« ter se zahvalil  župniku p. Vančiju, duhovnikom 
Jožetu Brileju, Tonetu Šerugi,  ki  je bil na razpolago vernikom 
pred mašo in med njo v spovednici in diakonu Dragu. 

Iz vsebine Marijinega največjega praznika – Marijinega 
vnebovzetja – je bila Marija prva, ki je vzela v naročje Božjega 
Sina, Jezusa, ki je postal otrok. In je prva, ki je poleg Njega v 
nebeški slavi. 

Ta dan se je v Petrovčah pri petih mašah zbralo čez dva tisoč 
ljudi. Glavno slovesnost je imel g. Dori Pečovnik, ob 19. uri 
pa je maševal in pridigal g. Martin Golob. Kar praznujemo na 
praznik Marijinega vnebovzetja je velika skrivnost, predvsem 
pa skrivnost upanja in veselja za vse. V Mariji vidimo cilj, 
proti kateremu hodijo vsi, ki znajo lastno življenje združiti 
z Jezusovim. Ki znajo hoditi za Njim, kot je to storila Marija. 
Ta praznik nam torej govori o naši prihodnosti. Pravi nam, da 
bomo nekoč tudi mi poleg Jezusa v Božjem veselju. Hkrati 
nas vabi, naj bomo pogumni, naj verjamemo, da lahko moč 
Kristusovega vstajenja deluje tudi v nas in nas spreminja v 
može in žene, ki se vsak dan trudijo živeti kot vstali ter v temino 
zla, ki je na svetu, prinašajo luč dobrega.

     p. Vanči Arzenšek

Po maši je bilo na ploščadi za baziliko prijetno druženje, zanj 
so priskrbele naše dobre gospodinje in člani ŽPS-a. 

Sledilo je kosilo povabljenih v župnišče s prijetnim druženjem. 
Popoldne ob 17. uri pa je bil nogometni turnir v dvorani 
petrovške šole med slovenskimi in hrvaškimi duhovniki. Za 
tem je bila na igrišču v Dobriši podelitev pokalov. Prvo mesto 
so zasedli slovenski duhovniki. 

Vsem, ki so na kakršen koli način pripomogli k lepoti 
praznovanja lepe nedelje, se iskreno zahvaljujemo.    

                Srečko Klepej                  

Petrovške

Poplave v Dominikanskem samostanu, Marijini baziliki, Dominikovem domu in Hiši karitas 

Po obilnem deževju je Slovenija, 4. avgusta 2023, doživela 
eno najhujših poplav v sodobni zgodovini. Poplave so pustile 
pod vodo cela mesta in hiše. Mnogi so morali zapustiti 
svoje domove, hudourniki pa so odnašali vse za seboj, tudi 
daljnovode, avtomobile in celo ceste in hiše. Najhuje pa je to, 
da je voda odnesla tudi šest človeških življenj. Razmere so bile 
katastrofalne in Slovenija je z veseljem sprejela vso pomoč, ki 
ji je bila ponujena.

Poplave niso prizanesle niti sakralnim objektom. Pod vodo 
je bila tudi bazilika Obiskanja Device Marije, Dominikanski 
samostan Gospe Svete, Dominikov dom in Hiša karitas. V 
Petrovčah je edina skupnost dominikancev v Sloveniji. 

Potem, ko se je voda umaknila, smo doživeli še en šok. Voda 
je za seboj pustila mulj, blato, smrad in ogromno materialno 

škodo. Pridni župljani niso zapustili svojih dominikancev in 
Bazilike Obiskanja Device Marije, ampak so v lepem številu 
pomagali pri čiščenju bazilike in samostana.

S tem so verniki dobrega srca pokazali, da je naša župnija res 
njihov duhovni dom. V sodelovanju s Krajevno skupnostjo 
Petrovče se je naš samostan spremenil v center za pomoč 
vsem prostovoljcem, ki so pomagali pri sanaciji posledic 
katastrofalnih poplav.

Hvala vsem za materialno pomoč. Ta bo pripomogla k obnovi 
našega samostana in bazilike. 

        Drago Ferencek

Petrovške Novice
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Po spomladi uspešno izvedenem 26. tradicionalnem 
dobrodelnem koncertu pod geslom Z ROKO V ROKI smo se 
na medžupnijski Karitas Petrovče pripravljali na počitniško 
letovanje otrok in nakup šolskih potrebščin za otroke iz 
socialno ogroženih družin. Žal nam je oblino deževje 4. 8. 
2023 prekrižalo načrte. Poplava je povsem uničila prostore 
naše Karitas. Vso dokumentacijo, uničeno hrano in šolske 
potrebščine, ki smo jih dan prej pripeljali iz Škofijske Karitas 
Celje, smo morali zavreči. 

Kljub vsemu ostajamo 
optimistični in ne zapiramo 
svojih vrat. Na Karitas 
si prizadevamo, da bi 
pomagali tistim, ki so 
najbolj ranljivi – starejšim, 
bolnim, družinam z otroki, 
odvisnikom. S skupnimi 
močmi smo pomagali tudi 
krajanom, ki so prav tako 
bili udeleženi v poplavah. 
Odzvali smo se prošnjam 
za pomoč pri čiščenju in 
obnovi domov, delitev 
prehrambnih paketov in 

prve finančne pomoči. Skupaj smo stopili Karitas in Krajevna 
skupnost. Verjamemo, da bomo s skupnimi močmi tudi v 
prihodnje delovali in postavili stvari na bolje. Ta humanitarna 
pomoč je predstavljala prvi korak k takojšnjemu olajšanju 
bremena, ki ga je prinesla nepričakovana naravna nesreča. 
Ker je škoda velika, se bomo s Slovensko Karitas povezali o 
nadaljnji pomoči. 

Žal se za mnoge, ki jim redno pomagamo na Karitas, razmere 
ne izboljšujejo, saj smo še vedno priča velikim podražitvam 
hrane, stroškov, povezanih z bivanjem ter drugih najnujnejših 
artiklov, ki predstavljajo glavnino odhodkov socialno 
ogroženih. Še posebej so ogroženi tisti, ki živijo sami. Mnogi 
v Sloveniji nimajo možnosti, da se sami preživijo. Pomagajmo 
jim!

Hvala Škofijski Karitas Celje, KS Petrovče, vsem prostovoljcem, 
PGD Dobriša Vas in  Inner Whell klub – dobrodelni organizaciji 
Šaleške doline, ki je združenje žensk in jih združuje moč 
in prijateljstvo v dobro skupnosti. Njihova predanost je 
usmerjena predvsem otrokom in mamam samohranilkam, 
kjer nudijo dragoceno podporo. 

Hvala Vam za darovane šolske potrebščine. Vaša podpora v 
teh težkih časih je neprecenljiva.
Vsi mi smo povabljeni, da ponovno stopimo skupaj in 
pomagamo najbolj prizadetim. 

HVALA za vašo solidarnost, da olajšamo trpljenje številnim 
družinam. Z vašo pomočjo želimo še naprej biti v oporo vsem, 
ki živijo v pomanjkanju in negotovosti. 

Pomagajmo drug drugemu, da bo pot iz težav lažja. 
Solidarnost, ki jo izrazimo z darom ali sočutno pozornostjo do 
ljudi v stiski, ima neprecenljivo vrednost.

          Z ROKO V ROKI
           Elvira Krošel

MEDŽUPNIJSKA KARITAS PETROVČE OSNOVNA ŠOLA PETROVČE

Atletsko tekmovanje

Zaključek bralne značke na osnovni šoli Petrovče

Folklorni festival

30. 5. 2023 je v Celju potekalo atletsko tekmovanje, katerega se je udeležilo tudi približno 20 otrok iz Osnovne šole Petrovče. 

Učenci predmetne stopnje smo se po malici zbrali pri športnem kabinetu, kjer smo dobili še zadnja navodila. Skupaj z mentorjema 
smo se odpravili na vlak. Ko smo prispeli na stadion Kladivar, smo se ogreli, nato pa smo tekmovali v različnih disciplinah, in sicer 
v teku na 60 m, 300 m, 600 m in 1000 m, v metu vortexa in krogle, v skoku v daljino in v višino. 
Medtem ko so naši nastopali, smo jih ostali spodbujali s tribune. Najbolj smo z aplavzom nagradili dekleta, ki so bila najhitrejša v 
štafeti. Proti domu smo odšli ponosni, saj smo dali vse od sebe in bili zasluženo tudi uspešni. 

                      Špela Oblak, 6. razred
                      OŠ Petrovče

V petek, 26. 5., je na Osnovni šoli Petrovče potekal zaključek bralne značke za vse, ki so jo opravili. Najprej so bili za svoje branje 
z zaključkom nagrajeni učenci od 1. do 5. razreda, nato pa še učenci od 6. do 9. razreda. Vse sta nas obiskala raper Trkaj ter Igor 
Saksida, avtorja zbirke Repki. 

Za mlajše učence sta pred vsakim rapom uprizorila zanimivo animacijo, nato so skupaj reševali različne uganke, odgovarjali na 
vprašanja, se igrali različne igre … Pri nekaterih rapih so se vsi učenci pozabavali tudi s plesom. Za piko na i sta na koncu zarapala 
še svojo novo pesem. 

Pri starejših pa sta začela s »predavanjem«, po katerem sta zarapala več rapov, med katerimi so bile tudi uprizoritve, ki pa so se 
razlikovale od animacij za mlajše. Tudi starejši učenci smo zaplesali.  Vsi smo se zelo zabavali, saj sta nas vključila v svoj nastop.
              
              Ajda Kociper, 6. razred
              OŠ Petrovče

V četrtek, 7. 9. 2023, se je v Domu II slovenskega tabora v  Žalcu odvijal folklorni festival Od Celja do Žalca. 

V dvorani je bil vsak sedež zapolnjen z osnovnošolskimi otroci.
V četrtek smo se pred šolo zbrali vsi plesalci OŠ Petrovče in POŠ Trje. Ko smo se z avtobusom pripeljali do Žalca in se posedli, nas 
je organizator nagovoril in nam predstavil nastopajoče skupine. Predstavili so se nam folkloristi iz Italije in Madžarske.

Po končanem ogledu smo se okoli 10.00 z avtobusom vrnili v šolo in nadaljevali s poukom.

            Ema Pevec, 7. razred
            OŠ Petrovče
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Sonce pomladi

V četrtek, 18. 5. 2023, je v Domu ll. slovenskega tabora Žalec 
potekala prireditev Sonce pomladi, na kateri smo se s petjem, 
plesom in igranjem na glasbila pod vodstvom mentoric 
predstavili učenci Osnovne šole Petrovče od 1. do 9. razreda 
ter učenci od 1. do 5. Podružnične šole Trje. 

Na odru je zazvenelo 18 slovenskih pesmi, med drugim smo 
zapeli Sonce pomladi in zimzelene pesmi, kot so V Ljubljano, 
Moj črni konj, Zemlja pleše ... Posamezne popevke so svojimi 
plesnimi zgodbami nadgradili tudi plesalci. Na povabilo naše 
zborovodkinje se je odzvala tudi mama ene od nastopajočih 
učenk, ki je skupaj z Mladinskim pevskim zborom zapela 
pesem Ne kliči me. Pri nekaterih točkah se je nastopajočim 
pridružil tudi učiteljski pevski zbor, ki se je prav tako predstavil 
s svojo točko. Ob koncu prireditve je občinstvo, med katerim 

Že drugo leto zapored smo na Osnovni šoli Petrovče izvedli 
projekt Bralno popotovanje, s katerim spodbujamo učence k 
branju. Bralna moljčka, razredna bralna promotorja, skrbita, 
da se bralni vlakci, ki visijo v matičnih učilnicah, pridno polnijo 
s tovorom, tj. prebranimi knjigami za bralno značko. Mesečno 
učenci spremljajo svoj bralni napredek in se med seboj 
spodbujajo. 

Vlakci učencev prve triade med sabo ne tekmujejo, so pa kljub 
temu polno naloženi s knjigami, ki so jih učenci v tem šolskem 
letu že prebrali. Vlakci 2. in 3. triade pridno sopihajo že od 
septembra, meseca maja, ko se popotovanje konča, pa sledi 
slovesna razglasitev rezultatov.

Celoten projekt je pod pokroviteljstvom podjetja Slovenske 
železnice, d. o. o., ki razreda obeh triad, ki tekmujeta, za 
nagrado pelje v Rimske Toplice, kjer sledi nepozaben kopalni 
dan z vodnimi pustolovščinami.

Četrtošolki s POŠ Trje Mila Siter in Kaja Jelen sta zapisali: 
»22. 6. 2023 smo za nagrado odšli v Rimske Toplice. To je 
bila nagrada za bralno popotovanje. Poleg nas so zmagali 
tudi učenci 7. c, in sicer na predmetni stopnji. Skupaj smo 
se odpravili na vlak iz Petrovč do Celja, nato pa smo v Celju 
prestopili na vlak za Rimske Toplice. Ko smo prišli na naš cilj, 
smo bili zelo neučakani, bilo pa nam je tudi zelo vroče. Vsak 
si je izbral svoj ležalnik in senčnik, da smo bili v senci. Oblekli 
smo se v kopalke in se namazali s sončno kremo. Nato je sledil 
kratek sestanek, za tem pa že prvi skok v vodo. V bazenu smo 
plavali, se potapljali, se spuščali po toboganu in celo učiteljico 
potisnili v bazen. To nam je bilo najbolj všeč. Imeli smo tudi 
kosilo, da smo se okrepčali in smo lahko nadaljevali z vodnimi 

sta bila tudi župan žalske občine in predsednik KS Petrovče, 
nastopajoče nagradila s stoječimi ovacijami.  
    
        Ajda Kociper, 6. razred
        OŠ Petrovče

vragolijami. Pot nazaj v šolo nas je ponovno vodila z vlakom 
do Celja in nato do Petrovč. Učenci s podružnične šole pa smo 
se na koncu še z avtobusom odpeljali pred našo šolo. Dan je 
bil super in res smo se zabavali!«

Sedmošolec Jakob Selišek pa je povzel svoje vtise s kopalnega 
dne takole: »Ob osmi uri zjutraj smo se učenci 7. c razreda ter 
učenci 4. razreda s Podružnične osnovne šole Trje odpravili 
na nagradni izlet, saj smo imeli največ prebranih knjig v obeh 
triadah. Odšli smo na železniško postajo v Petrovčah, kjer smo 
se med čakanjem pogovarjali, peli in se smejali. V Celju smo 
prestopili in že smo se peljali proti Rimskim Toplicam, kjer smo 
se na železniški postaji izkrcali in se odpravili proti kopališču 
Aqua Roma, kjer smo si vsi izbrali svoj ležalnik. Na kopališču 
je bilo mogoče igrati odbojko, se spuščati po toboganih ter 
plavati. Ob dvanajsti uri je bil čas za kosilo, kasneje pa smo 
dobili še kepico sladoleda ter pijačo. Po kosilu je bilo nekaj 
časa še za kopanje, nato pa smo se odpravili domov. Cel dan 
je bilo zelo vroče in sonce je močno peklo, na srečo pa smo 
bili v bližini bazenov, občasno pa je zapihal še hladen vetrič. 
Med čakanjem vlaka proti domu smo zopet poslušali glasbo in 
peli.  V Celju smo naredili še prestop na vlak proti Petrovčam, 
kjer smo se razšli vsak proti svojemu domu. Kopalni dan mi 
bo ostal v nepozabnem spominu, saj smo se lahko s sošolci 
brezskrbno veselili zasluženih počitnic.«  

Ker se še kako strinjamo s celjsko pesnico in pisateljico Bino 
Štampe Žmavc, ki je zapisala: »Branje je potovanje na barkah 
besed prek tišine. Molčiš in poslušaš čenčanje daljav in sveta 
iz bližine.”, si v prihodnosti želimo, da bi bralni vlakci še naprej 
pridno sopihali po naših šolah.
        
    Veronika Udrih Tavčar, OŠ Petrovče

 S slovenskimi železnicami na bralno popotovanje

DRUŽENJE BORCEV ZA VREDNOTE NARODNOOSVOBODILNEGA BOJA
KRAJEVNA ORGANIZACIJA PETROVČE

Na prireditvah, ki so bile organizirane v spomin na pomembne 
dogodke v času NOB, sodeluje veliko članic in članov. 
Udeležili smo se proslave na Osankarici, kjer je bila zadnja 
bitka Pohorskega bataljona 8. januarja 1943. Nato smo bili 
na Sedlarjevem (Kozjansko), kjer letos mineva že 79 let od 
prihoda XIV. divizije v Slovenijo. V februarju smo prisostvovali 
komemorativni svečanosti na Frankolovem, kjer so okupatorji 
obesili 100 talcev iz Starega piskra kot povračilni ukrep za 
nacističnega funkcionarja Dortmaistra. Letos je 78. letnica 
tega pomora. Tam so prenehala življenja tudi šestim žrtvam 
iz Občine Žalec. V okviru prihoda XIV. divizije smo bili tudi na 
proslavi v Gračnici v občini Laško, kjer je okupacijska vojska 
uporabila živi zid otrok proti partizanom in kjer so bile žrtve – 
dva otroka ter komandant Badovinac. 

27. april »Dan upora proti okupatorju« smo obeležili 24. aprila 
v dvorani II. slovenskega tabora v Žalcu.  V čast 82. letnice 
ustanovitve OF smo položili venec pri osrednjem spomeniku 
NOB pri Osnovni šoli Petrovče. V Podkraju, KS Ponikva, smo bili 
prisotni na polaganju venca v spomin mladenkam Ponikve, ki 
so leta 1944 negovale partizana XIV. divizije NOB, ki je bil ruske 
narodnosti. V Letušu smo bili na svečanosti 9. maja v spomin 
na dan zmage. Na ta dan je bil prvi stik s sovražno vojsko, ki 
se je umikala z okupiranega območja proti Avstriji. Tu je bil s 
partizani dogovorjen protokol za predajo in položitvijo orožja. 
Predaja je bila 10. maja 1945 podpisana v Topolšici. 

V okviru Petrovčevanja smo v nedeljo, 21. maja 2023, ob 9. uri 
skupaj z Društvom upokojencev Petrovče organizirali pohod 
po spominskih obeležjih NOB Krajevne skupnosti Petrovče. 
Pot se je začela v Arji vasi, kjer je spominski kamen Francu Kaču 
ob cesti Velenje–Arja vas in nas vodila naprej do spominske 
plošče v spomin padlim gasilcem pri gasilskem domu, nato je 
pot vodila do spominskega kamna Francu Štormanu ob cesti 

Velenje–Arja vas. Pot se je nadaljevala mimo osnovne šole do 
Dvorca Novo Celje, kjer je spominsko obeležje 370 nedolžnim 
bolnikom, odpeljanih na eksekucijo v Avstrijo leta 1941. Od 
tam pa smo se vrnili nazaj do OŠ, kjer je doprsni spomenik 
Miroslavu Širci in osrednji spomenik, posvečen padlim 
domačinom med NOB, kjer smo se  poklonili spominu vsem 
žrtvam NOB. 

Na nedeljo, 28. maja 2023, smo se udeležili 16. pohoda Stari 
pisker Celje–Gozdnik v spomin 80. letnice streljanju talcev 
leta 1943. V nedeljo, 25. junija 2023, smo bili na spominski 
svečanosti pri Peršmanu v Avstriji, kjer so na pragu konca 
II. svetovne vojne nacisti pobili Peršmanovo in Hojnikovo 
družino. V nedeljo, 16. julija, smo se udeležili 44. pohoda na 
Komelj v Avstriji, kjer je bila pobita Domnova četa, ki je bila 
sestavni del slovenskih partizanov. V soboto, 2. septembra, 
smo se udeležili veteranskih iger v Prebodu – 2. memoriala 
Adija Vidmajerja. 

Iz tega sledi, da imamo še vedno skupni cilj ohranjanja vrednot 
NOB. Slovenci kot narod se moramo v prihodnje bolj povezati 
ne glede, da živimo kar v štirih državah. Le združeni bomo 
dosegali uspehe ohranjanja vrednot boja proti nacizmu in 
fašizmu, ki se na novo pojavlja kot neonacizem in neofašizem 
v Evropski uniji. Žal, tudi v Sloveniji. Opozorilo nam naj bo 
trenutna vojna v Ukrajini. Mir in sožitje ni dano za vedno. Za te 
vrednote je potrebno živeti vsak dan.

Spoštovane krajanke in krajani in še posebej mladina, prisrčno 
vabljeni, da se nam pridružite in prispevate svoj del za 
ohranjanje vrednot NOB.

                Marijan Turičnik, predsednik
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PRISPEVKI ZA NOVO ŠTEVILKO - DECEMBER 2023

O NOVICAH

Prosimo vas, da nam prispevke (do 1500 znakov) za naslednjo številko Petrovških novic, ki izide predvidoma 
decembra 2023, posredujete najkasneje do 13. 11. 2023 v elektronski obliki in navedbo avtorja ter fotografije v 

ustreznem formatu. 

Naš elektronski naslov: kultura.petrovce@gmail.com ali na naslov 
KULTURNO DRUŠTVO PETROVČE, PETROVČE 33, 3301 PETROVČE s pripisom PETROVŠKE NOVICE.

Petrovške novice
Informativno glasilo KS Petrovče

Vsebina objavljenih člankov ne odraža vedno stališča uredniškega odbora glasila.
Objavljenih člankov ne honoriramo.

Uredniški odbor:
Violeta Šket (odgovorna urednica)

Člani sveta KS Petrovče

Zbiranje gradiva:
Violeta Šket

Jezikovni pregled:
Špela Vadlan Jaušovec

Grafično oblikovanje in priprava na tisk:
GRENKO TISK STORITVE d.o.o.

Dobriša vas, Petrovče

September 2023, naklada 850 izvodov

Glasilo ni naprodaj, vsako gospodinjstvo v KS Petrovče ga dobi brezplačno.


